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1040
ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 30 sierpnia 2001 r.

w sprawie wykazu sprz´tu komputerowego, do którego stosuje si´ stawk´ podatku od towarów i us∏ug
w wysokoÊci 3%, oraz warunków jej stosowania.

Na podstawie art. 50 ust. 8 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku

akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r.

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 10, art. 14
ust. 11, art. 21 ust. 9, art. 23, art. 24 ust. 2, art. 32 ust. 5,
art. 39 ust. 2, art. 47 i 50 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r.
o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzo-
wym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129,
poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44,
poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107
oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56,

poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858 i Nr 90,
poz. 995) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 grudnia 1999 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 109, poz. 1245,
z 2000 r. Nr 25, poz. 304, Nr 72, poz. 843, Nr 91,
poz. 1011 i Nr 121, poz. 1296 oraz z 2001 r. Nr 50,
poz. 521) skreÊla si´ § 76d.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

1039
ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 30 sierpnia 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.
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Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107
oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56,
poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858 i Nr 90,
poz. 995) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) podatku — rozumie si´ przez to podatek od towa-
rów i us∏ug,

2) szkole lub przedszkolu — rozumie si´ przez to szko-
∏´ lub przedszkole, o których mowa w art. 50
ust. 5c ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku
od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym,

3) w∏aÊciwym organie — rozumie si´ przez to:

a) organ, który zgodnie z art. 5 ustawy z dnia
7 wrzeÊnia 1991 r. o systemie oÊwiaty (Dz. U.
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496,
z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943,
z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126 oraz
z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48,
poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268
i Nr 122, poz. 1320) prowadzi szko∏´ lub przed-
szkole — w przypadku szkó∏ i przedszkoli pu-
blicznych, z zastrze˝eniem lit. b),

b) organ, który na podstawie art. 58 ust. 3 ustawy,
o której mowa w lit. a), udzieli∏ zezwolenia na
utworzenie szko∏y lub przedszkola — w przypad-
ku szkó∏ i przedszkoli publicznych prowadzonych
przez osoby prawne inne ni˝ jednostki samorzà-
du terytorialnego lub przez osoby fizyczne,

c) organ, który na podstawie art. 82 ustawy, o któ-
rej mowa w lit. a), wpisa∏ do ewidencji szko∏´ lub
przedszkole — w przypadku szkó∏ i przedszkoli
niepublicznych,

d) w∏aÊciwego ministra — w przypadku szkó∏ wy˝-
szych i wy˝szych szkó∏ zawodowych.

§ 2. Ustala si´ list´ towarów, stanowiàcà za∏àcznik
do rozporzàdzenia, do których ma zastosowanie staw-
ka podatku w wysokoÊci 3%.

§ 3. 1. Sprzedawca stosuje stawk´ podatku, o któ-
rej mowa w § 2, pod warunkiem otrzymania od szko∏y
lub przedszkola nabywajàcego towary, o których mo-
wa w § 2, w 3 egzemplarzach:

1) zamówienia zawierajàcego:
a) nazw´ i adres szko∏y lub przedszkola nabywajà-

cego towary, okreÊlone w za∏àczniku do rozpo-
rzàdzenia,

b) numer identyfikacji podatkowej lub numer tym-
czasowy szko∏y lub przedszkola,

c) nazw´ i iloÊç towarów okreÊlonych w za∏àczniku
do rozporzàdzenia, które b´dzie nabywa∏a szko-
∏a lub przedszkole,

d) potwierdzenie w∏aÊciwego organu, ˝e sprz´t
komputerowy wymieniony w zamówieniu jest

zwiàzany z realizowanà przez nabywc´ dzia∏al-
noÊcià dydaktycznà lub edukacyjnà, oraz

2) zaÊwiadczenia, wydanego przez w∏aÊciwy organ,
o prowadzeniu szko∏y lub przedszkola — w przy-
padku szkó∏ i przedszkoli prowadzonych przez jed-
nostki samorzàdu terytorialnego, albo

3) urz´dowo poÊwiadczonej kopii zezwolenia wyda-
nego przez w∏aÊciwy organ na utworzenie szko∏y
lub przedszkola — w przypadku szkó∏ i przedszkoli
publicznych prowadzonych przez osoby prawne in-
ne ni˝ jednostki samorzàdu terytorialnego lub
przez osoby fizyczne, albo

4) urz´dowo poÊwiadczonej, przez w∏aÊciwy organ,
kopii zaÊwiadczenia o wpisie do ewidencji niepu-
blicznej szko∏y lub niepublicznego przedszkola —
w przypadku szkó∏ i przedszkoli niepublicznych.

2. Sprzedawca przy zastosowaniu stawki, o której
mowa w § 2, ma obowiàzek przekazania jednego eg-
zemplarza zamówienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1,
zawierajàcego adnotacj´, ˝e dokonano sprzeda˝y to-
warów wymienionych w tym zamówieniu (z podaniem
daty sprzeda˝y), oraz jednego egzemplarza w∏aÊciwe-
go dokumentu spoÊród wymienionych w ust. 1 
pkt 2—4 do:

1) w∏aÊciwego dla sprzedawcy urz´du skarbowego,

2) w∏aÊciwego organu, który potwierdzi∏ zamówienie
okreÊlone w ust. 1 pkt 1.

3. W przypadku zakupów sprz´gu komputerowego,
przeznaczonego do nieodp∏atnego przekazania dla
szkó∏ i przedszkoli, dokonywanych przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej lub jednostk´ samorzàdu teryto-
rialnego, sprzedawca stosuje stawk´ podatku, o której
mowa w § 2, na podstawie umowy zawartej mi´dzy ty-
mi organami a sprzedawcà, zawierajàcej specyfikacj´
nabywanego sprz´tu wymienionego w za∏àczniku do
rozporzàdzenia oraz zawierajàcej list´ szkó∏ i przed-
szkoli, do których sprz´t komputerowy zostanie przeka-
zany na cele okreÊlone w ust. 1 pkt 1 lit. d).

4. Kopi´ umowy, o której mowa w ust. 3, sprzedaw-
ca przekazuje do w∏aÊciwego dla niego urz´du skarbo-
wego.

5. Sprzedawca, o którym mowa w ust. 1, jest obo-
wiàzany przechowywaç odpowiednio orygina∏ zamó-
wienia lub orygina∏ umowy na zakup towarów okreÊlo-
nych w za∏àczniku do rozporzàdzenia przez okres 5 lat
od dnia dokonania sprzeda˝y tych towarów.

6. Przepisy ust. 1—5 majà odpowiednio zastosowa-
nie do urz´dów celnych przy imporcie towarów okre-
Êlonych w za∏àczniku do rozporzàdzenia, gdy importe-
rem jest szko∏a lub przedszkole bàdê jednostki wymie-
nione w ust. 3, pod warunkiem spe∏nienia wymogów
okreÊlonych w tym przepisie.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 30 sierpnia 2001 r. (poz. 1040)

LISTA SPRZ¢TU KOMPUTEROWEGO, DO KTÓREGO STOSUJE SI¢ STAWK¢ PODATKU OD TOWARÓW 
I US¸UG W WYSOKOÂCI 3%

Poz. Nazwa towaru

1 2

I. Towary sprzedawane w kraju

1 Jednostki centralne komputerów, serwery, zestawy komputerów stacjonarnych

2 Drukarki

3 Skanery

4 Urzàdzenia komputerowe do pisma Braille’a (dla osób niewidomych i niedowidzàcych)

5 Urzàdzenia do transmisji danych cyfrowych (w tym koncentratory i switche sieciowe, routery
i modemy)

II. Towary przywo˝one na polski obszar celny

6 Komputerowe zestawy stacjonarne w formie systemów (PCN 8471 49 90 0)

7 Jednostki centralne, zg∏aszane odr´bnie (ex PCN 8471 50 90 0)

8 Serwery (ex PCN 8471 41 90 0)

9 Drukarki (PCN 8471 60 40 0)

10 Skanery (ex PCN 8471 60 90 0)

11 Urzàdzenia komputerowe do pisma Braille’a (dla osób niewidomych i niedowidzàcych) (ex PCN:
8471 49 90 0, 8471 41 90 0, 8471 50 90 0, 8471 60 40 0, 8471 60 50 0, 8471 60 90 0, 8471 80 00 0 
i 8471 90 00 0)

12 Urzàdzenia do transmisji danych cyfrowych (np. koncentratory, switche sieciowe, routery i mo-
demy) (ex PCN: 8515 50 10 0 i 8517 50 90 0)

1041

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 30 sierpnia 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykazu gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji sk∏ada-
nych jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikajàcych z d∏ugów celnych.

Na podstawie art. 201 § 3 ustawy z dnia 9 stycznia
1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
14 paêdziernika 1999 r. w sprawie wykazu gwarantów
uprawnionych do udzielania gwarancji sk∏adanych ja-
ko zabezpieczenie pokrycia kwot wynikajàcych z d∏u-
gów celnych (Dz. U. Nr 87, poz. 973, z 2000 r. Nr 15,
poz. 185, Nr 53, poz. 643 i Nr 107, poz. 1134 oraz

z 2001 r. Nr 16, poz. 179) w za∏àczniku w cz´Êci I Banki
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) skreÊla si´ poz. 4, 38 i 75;

2) poz. 15 otrzymuje brzmienie:

„15. NORDEA BANK POLSKA S.A.”;

3) poz. 31 otrzymuje brzmienie:


